
Zápis ze zasedání Komise pro digitalizaci MČ Praha – Klánovice ze 
dne 9.1.2023 

Přítomní: Martin Půlpán, Rostislav Kocman, Martin Kolovrátek, Jan Plachý, Zuzana 
Prokopová 
Omluvil se: David Kotyza 
Hosté: Alena Kolovrátková  
  

1.     Byl projednán seznam priorit a rozdělen do dvou kategorií 
- operativní úkoly 
- dlohodobé úkoly 

 
Operativní úkoly (zadání ze strany paní starostky) 

 
- Vyjádření k požadovanému prodloužení smlouvy s firmou Galileo, která 

poskytuje úřadu hosting emailových schránek a další služby 
- Požadavek účasti na schůzce s provozovateli systému Marbes, který je 

používán v rámci ostatních městských částech a v Klánovicích je nasazen jen 
omezeně 

- Příprava témat pro získání EU dotací v oblasti kybernetické bezpečnosti a 
digitalizace 

- Zmapování přístupů do různých systémů ve spolupráci se správcem IT, - 
FVE, bezpečnostní ústředna 

- mapování způsobu práce úředníků (co používají za systémy, jakou agendu 
zpracovávají)  

- Prověřit rámcovou smlouvu s Magistrátem hl.m. Prahy pro oblast IT, získat 
katalogové listy služeb, vytvořit seznam kontaktů pro service desk/helpdesk 

- Navrhnout technické řešení pro zkvalitnění videokonferencí v kanceláři 
starostky 
 

Dlouhodobé úkoly 
1. Audit stavu (technický, procesní, datový) - cílem je zmapovat situaci a vytvořit 

doporučení v následujících oblastech: 
a. technologie a informační systémy, včetně licencí 
b. procesy a pracovní postupy 
c. práce s daty 
d. dodržování legislativních norem (GDPR, Kybernetický zákon, ISO 27001 atd.) 

 
2. Navrhnout jednotnou komunikační platformu ve spolupráci s Operátor ICT, a. s 

a. možnost spolupráce nad sdílenými dokumenty 
b. bezpečný email s integrovanou ochranu proti spamu a phisingu 
c. možnost zabezpečení přístup pomocí 2FA 
d. klasifikace dat 

 
3. Vysokorychlostní internet 

a. připravit podmínky pro plošnou realizaci vysokorychlostního optického 
internetu v Klánovicích 

b. vypracovat doporučení pro Radu MČ v této věci 



 
4. Digitální komunikace 

a. vytvoření digitalního  komunikačního prostředí pro MČ Klánovice s důrazem 
na samoobslužné služby 

i. mobilní aplikace 
ii. webový portál + blog 
iii. sociální sítě (FB, IG) 
iv. digitalní varianta zpravodaje 

b. příprava materiálů pro projednání Radou MČ 
 

  
Program a priority komise byly schváleny. 
Pro: 4  Proti: 0  Nezúčastnil se. 1  

 
Úkoly: 

- vytvořit provizorní sdílené úložiště pro práci komise než budou k dispozici 
licence vybrané komunikační platformy (Martin Půlpán, do 10.1.2023) 

- návrh dotazníku (Martin Kolovrátek, do 16.1.2023) 
 

 
 
  

Zapsal: Martin Půlpán, 9.1.2022 
  

 


